

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2018

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa **TENDÊNCIA MATERIAIS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.010.272/0001-35, com sede na Rua Marechal Deodoro, 515, centro, cidade de Concórdia – SC, 89700-174, nesta Ata representada pelo seu sócio administrador, Senhor Sergio Pelizzaro, portador da Cédula de Identidade nº 702.749 e inscrito no CPF-MF sob o nº 568.209.099-34, residente e domiciliado a Rua Domingos Machado de Lima nº 780, apto 03, centro, na cidade de Concórdia, SC,, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 17/2018, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de Materiais de expediente e escolar, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos Materiais de expediente e escolar, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Qnt	Unid	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total
02	360	Unid	Cadernos brochura, capa dura, com 96 folhas, formato 140 mm x 202 mm.	Panamericano	2,00	720,00
03	150	Unid	Cadernos de Caligrafia brochura com 40 folhas formato de 203 mm x 147 mm.	Panamericano	0,58	87,00
04	20	Unid	Cadernos de desenho em espiral de 40 folhas, formato 200 mm x 275 mm.	Panamericano	1,25	25,00
15	800	Unid.	Cartolina com formato de 50 cm x 66 cm, gramatura de 150g em cores diferenciadas.	Alfom	0,36	288,00
26	153	Unid.	Fita crepe com largura de 36mm x 50m e validade igual ou superior a 18 meses.	Adelbras	5,60	856,80
27	132	Unid.	Pasta plástica transparente cristal, com aba e elástico, tamanho ofício.	Alaplast	1,20	158,4
45	40	Unid.	Pasta AZ Lombo Largo.	Frama	6,15	246,00
50	359	Unid.	Apontador plástico tipo escolar formato retangular, lâmina de aço temperado com um furo e sem depósito.	Fulgor	0,13	46,67
61	600	Unid.	Envelopes pardos com tamanho de 18,5 x 24,5 cm.	Foroni	0,10	60,00
63	450	Unid.	Envelopes brancos para ofício 114 x 229, 90 gr.	Foroni	0,07	31,50
82	400	Unid.	Capas pretas para encadernação A4.	Usafolium	0,18	72,00
85	30	Pacote	Elásticos super-resistentes com 100 gr.	Mamuth	1,50	45,00



86	02	Cx.	Bobina para máquina de calcular com 5,7 cm de largura, caixa com 30 unidades.	Regispel	34,50	69,00
98	10	Unid.	Tôner remanufaturado para impressora HP Laser Jet M1132 MFP.	Premium	20,85	208,50
104	01	Pacote	Crachá transparente PVC cristal 0,10 formato (Altura x Largura) 70 x 100mm, Abertura lateral 70mm, acompanha presilha fixa, pacote com 50 unidades.	Dac	31,50	31,50
105	03	Unid.	Fita para Olivetti Logus 49 com a capacidade 239mm, capacidade para 500.000 caracteres.	Masterprint	6,50	19,50
106	50	Pacote	Balão número 12, de látex, atóxico, borracha natural, embalagem com 50 unidades, cores conforme solicitação.	Happy Day 11	10,70	535,00
111	14	Unid.	Clips n.º 1, niquelado, embalagem com 100 unidades.	Bachi	2,10	29,40
112	10	Unid.	Tôner compatível com a impressora HP Laser Jet P1005 (CB-435/436/285/278A).	Premium	20,80	208,00
116	05	Unid.	Cartuchos de tinta para impressora Epson L555, na cor amarela (ID: GCX-BA5-CJ3-5JHP).	Premium	20,00	100,00
119	02	Un	Maleta para notebook com tela de 15 polegadas feitas em material de altíssima qualidade de couro sintético, na cor preta, acompanha porta identificador do proprietário, possui porta pasta com fechamento em velcro do lado externo. Compartimento do notebook com fechamento por velcro duplo, porta acessórios com fechamento em aba com velcro, com alça de ombro removível. Suporte para lápis, caneta, cartão de visitas, disquete e mouse com abas protetoras. Possuir alça de mão reforçada e 3 modos.	Dex	85,00	170,00
120	26	Unid.	Caderno espiral com 96 folhas, formato 140mm x 202mm.	Panamericano	2,20	57,20
121	05	Unid.	Tôner para impressora Samsung SCX 5530.	Premium	68,00	340,00
125	03	Cx.	Grampos trançados n.º 02. Caixas com 12 unidades.	Bachi	2,70	8,10
126	03	Pacote	Sacos prontos para presentes, pacote com 50 unidades. Dimensões 15 x 30 cm – transparente.	Gala	8,00	24,00

128	425	Unid.	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, V Board Master, nas cores preta, azul e vermelha, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Conteúdo do cartucho 5,50 ml.	Pilot	2,10	892,50
132	86	Unid.	Cola instantânea, alta viscosidade em gel, ideal para artesanato, para uso em borracha, madeira, porcelanas, plásticos, papéis, Eva e biscuit. Peso líquido 20g.	Teck Bond	6,00	516,00
136	05	Unid.	Cartuchos de tinta para impressora Epson L555, na cor magenta (ID: HNP-G85-ETQ-89E3)	Premium	20,00	100,00
137	05	Unid.	Cartuchos de tinta para impressora Epson L555, na cor azul, (ID:RJF-KXN-W7F-2QJG5)	Premium	20,00	100,00
138	05	Unid.	Cartuchos de tinta para impressora Epson L555, na cor preta, (ID: XDV-39Q-VTQ-Y3VM)	Premium	20,00	100,00
139	04	Unid	Fichário de mesa com índice, 3x5 cristal. Base metálica com tampa em poliestireno arquivar e organizar, com capacidade para 600 fichas nas cores fume, azul e cristal. Tamanho 135x92x210mm.	Acrimet	35,00	140,00
140	18	Unid.	Agenda Comercial com acabamento em espiral com dados pessoais, calendário ano 2019, data, horário, paginas de planejamento e agenda telefônica. Tamanho 14cmx20cm.	Foroni	14,30	257,40
144	02	Pacote	Sacos para presentes, pacotes com 50 unidades. Dimensões 10X20 cm transparente. Incolor decorado.	Gala 15x22	6,00	12,00
147	12	cx	Bobina térmica amarela, para registro de ponto eletrônico, medida: 57x300 caixa com 6 bobinas	Regispel	105,00	1.260,00
149	03	unid	Carregador de Pilhas e Bateria, Pilhas AA, AAA e Bateria 9V.	Knup	30,00	90,00
150	52	unid	Toner compatível para Samsung Xpress M2070 MLT-D111S	Premium	49,50	2.574,00
152	122	rolo	Fita crepe de 12mm x 50 metros	Adelbras	1,58	192,76
156	01	cx	Recibo de pagamento de salário tipo envelope, formulário contínuo, modelo est lab 04 com bloqueio, com 2.000 unidades por caixa.	Informis	270,00	270,00
157	05	Und	Toner para impressora Sansung ProXpressM3375FD	Premium	84,50	422,50
158	40	Pct	Argila escolar vermelha para modelagem, embalagem com 1 Kg.	Vilage	1,70	68,00
159	02	Pct	Sacos prontos para presente, pacotes com 50 unidades, dimensões 45X59cm.	Gala	29,00	58,00



161	75	Unid	Pasta aba elástico, transparente tamanho ofício (24X35X4cm) possui abas para manter o documento no interior da pasta e elástico para fechamento.	ACP	2,30	172,50
163	10	un	Cola dimensional 3D metálico, com embalagem de 35ml. Composição: Resina Acrílica, Água, Aditivos e Pigmentos. A Tinta Dimensional Relevo 3D é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor.	Acrilex	3,50	35,00
172	02	un	Pincéis para pintura com tinta a óleo, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 00.	Condor	1,55	3,10
173	02	un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 06.	Condor	1,42	2,84
174	02	un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 08.	Condor	1,99	3,98
175	02	un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 10.	Condor	1,90	3,80
176	02	un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 12.	Condor	2,40	4,80
177	23	Unid.	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato, 3 unidades nº 03, 05 unidades nº04, 05 unidades nº06, 05 unidades nº08, 05 unidades nº10.	Condor	1,75	40,25
187	02	PCT	Espiral para encadernação 09 mm, em arame revestido com plástico, pacotes com 100 unidades.	Lassane	9,70	19,40
188	02	Pct	Espiral para encadernação 07 mm, em arame revestido com plástico, pacotes com 100 unidades.	Lassane	7,50	15,00
189	04	Pct	Espiral para encadernação 12 mm, em arame revestido com plástico, pacotes com 100 unidades.	Lassane	14,90	59,60

190	10	Und	Pasta molha dedo para manusear papéis, embalagem com 12gr, não tóxica, composição glicóis, ácido graxo e essência aromática. Validade mínima de 2 anos.	Radex	1,50	15,00
191	22	Und	Grampo trançado nº 1, caixa com 12	Bachi	3,40	74,80
197	02	Un	Régua escalímetro triangular 30cm, com seis escalas sendo duas em cada face da superfície, laterais coloridas, escalas gravadas em baixo relevo, escalas 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125, medindo 32cm X 2,5cm.	Walleu	15,50	31,00
199	2	Caixa	Grampo para grampeador rapid 9/14 cobreado, caixa com 500 unidades	Bachi	15,50	31,0
TOTAL						12.001,80

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

Fica designado como Fiscal da ata a Sr^a. **Marciane Agustini** ocupante do cargo de Gestora Escolar.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2018 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 26 de Março de 2018.



Genir Loli
Prefeito Municipal

Representante legal da Detentora da Ata
Sergio Pelizzaro
CPF: 568.209.099-34

Marciane Agustini
Gestora Escolar
Fiscal da ata